

## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCHACO



"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO".

## ACTA DE INSTALACIÓN Y JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCHACO TRUJILLO -LA LIBERTAD - 2024

Siendo las 15:40 horas, del día 15 de enero de 2024, en mérito a la convocatoria efectuada por el Alcalde de Distrito de Huanchaco, Prof. Efraín Edwin Bueno Alva, en cumpliendo con del prescrito a la Ley N°27933, a su Reglamento y Directivas del Sistema Nacional de Seguridad y su reglamento, se han reunido los miembros integrantes de Comité Distrital de Seguridad Ciudadana.

N°	MIEMBROS DEL COMITÉ	CARGO	REPRESENTANTE
1	PROF. EFRAÍN EDWIN BUENO ALVA	PRESIDENTE	ALCALDE DE HUANCHACO
2	LUIS CARLOS GORDILLO ARTEAGA	MIEMBRO	SUBPREFECTO DE HUANCHACO
3	My MARCO ANTONIO RIVERA VARGAS	MIEMBRO	COMISARIA DEL MILAGRO
4	SONIA QUISPE BELTRAN	MIEMBRO	ALCALDESA DEL C.P VICTOR RAUL
5	LIC. VIVIANA ALVAREZ DEL VILLAR	MIEMBRO	REPRESENTANTE DEL CEM EL MILAGRO
6	SR. PRESBISPERO SALVATIERRA RISCO	MIEMBRO	COORDINADOR DE LA JUVESC
X	SR. JOSE FERNANDO MARQUINA CASTRO	MIEMBRO	ALCALDE DEL TRÓPICO

## MIEMBROS QUE NO ASISTIERON

1	LIC. RAUL VALDERRAMA PEREZ	MIEMBRO	REPRESENTANTE DE BARRIO SEGURO
2	ABOG. DEYSI CARRERA IZQUIERDO	MIEMBRO	REPRESENTANTE DEL P. J
3	ING. WILSON JUNIOR RUIZ ROJAS	MIEMBRO	REPRESENTANTE DE LA UGEL 2
4	PATRICIA KARINA MORI MARÍN	MIEMBRO	REPRESENTANTE DE LA UGEL 3
5	CAP.JUAN ALBERTO TRUJILLO VILA	MIEMBRO	COMISARIO DE HUANCHACO

Luego de la juramentación realizada por el Alcalde de Huanchaco, se realiza el intercambio de ideas, sugerencias y el debate, el alcalde de Huanchaco agradece por la participación de las autoridades que integran el comité e invoca su especial atención e interés en las actividades que la norma legal demanda, lo cual redundara en beneficio de la población en materia de la Seguridad Ciudadana.

Seguidamente, se dió lectura del artículo de la Ley Nª 31494 ley que reconoce a los Comités de Autodefensa y Desarrollo Urbano y los incorpora en el Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, que modifica al reglamento Decreto Supremo Nº 010-2019-IN y al artículo 2º del Decreto Legislativo Nº 1618 que actualiza la Ley Nº 27933 y las normas legales vigentes relacionadas al CODISEC, de acuerdo a la particularidad del Distrito para realizar un mejor trabajo en la Seguridad Ciudadana, se ha integrado a los miembros del Comité Distrital de Seguridad del Distrito de Huanchaco, procediendo a la juramentación de los miembros del Comité de Seguridad Ciudadana para el año 2024.

## ACTA DE INSTALACION DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL DISTRITO DE HUANCHACO 2024

Prof. Efrain Edwin Bueno Alva

ALCALDE

Presidente

CEIDICAL MENT BINGS

Sra. Viviana ALVARES DEL VILLAR

Representante del CEM

Service My. Marco Antonio Rivera Vargas
Comisario del Milagro

SR. PRESBISPERO SALVATIERRA RISCO

HANDES TOSÉ É MORAUTOR COSTRO
ALCALOE

Alcalde del C.P El Trópico

Poblado Víctor Raúl

Dr. Luis Carlos Gordillo Arteaga Sub Prefecto de Huanchaco